
Česká školní inspekce Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních 

databází agendových informačních systémů 

ČŠIG-S-1285/25-G2  ČŠIG-12041/25-G2 

1/5 

 

  

Výzva k podání nabídek 

Zakázka je zadávaná podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a jeho dalších ustanovení uvedených v této výzvě. Ostatními 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. není zadávací řízení vázáno. 

čl. 1  
Vymezení zadavatele a zakázky 

Zadavatel Česká školní inspekce  
Fráni Šrámka 37 
150 21 Praha 5 Smíchov 
IČO: 00638994 
právní forma: organizační složka státu 
tel: +420 251 023 106 
fax: +420 251 566 789 
bankovní spojení: ČNB Praha, příjmový účet č.: 19-7429061/0710 
zastupující: Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc.,  
ústřední školní inspektor 

Kontaktní osoba 
zadavatele 

Bc. Kamil Melichárek 
tel.: +420 251 023 225 
e-mail: kamil.melicharek@csicr.cz 

Název zakázky Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních databází 
agendových informačních systémů 

Předmět, druh a typ 
zakázky 

Veřejná zakázka na dodávky 

Předmětem plnění je pořízení licence integrovaného elektronického 
nástroje pro automatizované analytické vyhodnocení a interpretaci 
dat relačních databází agendových informačních systémů, dále pak 
instalace, konfigurace a implementace tohoto nástroje pro prostředí 
objednatele, kterou se rozumí zajištění plné funkčnosti a integrace 
dvou určených databází obsahujících výběr dat z informačních 
systémů InspIS DATA a InspIS SET včetně souvisejících datových 
struktur pro reporting.  

CPV kódy:  
48463000-1      Balík programů pro statistiku 

48610000-7      Databázové systémy 
48810000-9      Informační systémy 

Režim zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 



Česká školní inspekce Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních 

databází agendových informačních systémů 

ČŠIG-S-1285/25-G2  ČŠIG-12041/25-G2 

2/5 

čl. 2  
Popis předmětu zakázky 

(1) Předmětem zadávacího řízení (zakázky) je pořízení licence integrovaného 
elektronického nástroje pro automatizované analytické vyhodnocení a interpretaci dat 
relačních databází agendových informačních systémů, dále pak instalace, konfigurace 
a implementace tohoto nástroje pro prostředí objednatele, kterou se rozumí zajištění plné 
funkčnosti a integrace dvou určených databází obsahujících výběr dat z informačních systémů 
InspIS DATA a InspIS SET včetně souvisejících datových struktur pro reporting.  

(2) Podrobnější popis plnění předmětu zakázky je uveden v návrhu smlouvy, který je 
nedílnou součástí této výzvy. 

čl. 3  
Předpokládaná hodnota zakázky a způsob zpracování nabídkové ceny 

(1) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 950 000,- Kč bez DPH, tj. 3 569 500,- 
Kč včetně DPH. Tato cena je zároveň nejvyšší přípustná. 

(2) Nabídková cena bude uvedena v Kč, členěna na cenu bez DPH, výši DPH a cenu 
včetně DPH.  

(3) Cena bude uvedena jako nepodmíněná, tzn. mj. bez jakýchkoli podmíněných slev 
a srážek. 

(4) Zadavatel doporučuje cenu bez DPH, výši DPH a cenu včetně DPH 
nezaokrouhlovat. 

(5) Zadavateli nebudou účtovány náklady spojené s dodatečně zjištěnými skutečnostmi, 
které měl možnost účastník zjistit před podáním nabídky. 

čl. 4  
Termín a způsob plnění zakázky 

(1) Zakázka musí být splněna nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy (zveřejnění v Registru smluv). 

(2) Ke splnění zakázky dojde řádným předáním, instalací a implementací předmětu plnění 
vybraným dodavatelem zadavateli na určené místo plnění a následnou akceptací zadavatelem. 
O předání,  převzetí a akceptaci sepíšou vybraný dodavatel a zadavatel předávací a akceptační 
protokol podepsaný osobami oprávněnými je zastupovat. 

čl. 5  
Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele.  

čl. 6  
Obchodní podmínky 

(1) Součástí nabídky bude návrh smlouvy, který je uveden v příloze této výzvy. 

(2) Veškeré uvedené obchodní podmínky, včetně platebních podmínek jsou zadavatelem 
stanoveny jako minimální a účastník tak může nabídnout zadavateli obchodní podmínky 
výhodnější. Účastník v návrhu smlouvy doplní chybějící údaje. Pokud bude doplňovat 



Česká školní inspekce Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních 

databází agendových informačních systémů 

ČŠIG-S-1285/25-G2  ČŠIG-12041/25-G2 

3/5 

či upravovat další text, je povinen tak učinit pomocí barevně vyznačených změn. Zadavatel 
není povinen tyto barevně vyznačené změny akceptovat. 

(3) Přílohou smlouvy a její nedílnou součástí bude technická specifikace předmětu plnění 
zpracovaná účastníkem dle přílohy návrhu smlouvy. 

(4) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vybraným dodavatelem o podrobnostech 
smluvních podmínek. 

čl. 7  

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku, přičemž jednu nabídku může podat i více 
účastníků společně. V takovém případě zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
účastníci podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

čl. 8  

Dodavatel může plnit určitou část veřejné zakázky pomocí poddodavatelů. V nabídce musí 
uvést, které části zakázky budou plněny pomocí poddodavatelů. 

čl. 9  
Způsob a místo pro podání nabídek 

(1) Nabídka musí být doručena do 15. 1. 2026 do 12:00 hod. 

(2) Nabídka musí být v termínu podána písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje NEN (adresa URL https://nen.nipez.cz). 

(3) Podrobné instrukce a požadavky a podmínky pro podání nabídky elektronickými 
prostředky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN jsou dostupné 
pod odkazem: https://nen.nipez.cz v sekci „Informace pro uživatele“. 

čl. 10  
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

(1) Nabídka musí obsahovat následující dokumenty (v uvedeném pořadí): 
a) je-li podávaná společná nabídka, dohodu účastníků podávající takovou nabídku 

o společné a nerozdílné odpovědnosti, včetně uvedení způsobu zastupování účastníků 
a adresy pro doručování, 

b) návrh smlouvy podle přílohy této výzvy, a to nejlépe v neuzamčeném formátu 
(např. .doc, .docx),  

c) podrobnou specifikaci a popis nabízeného produktu obsahující i ukázky (např. 
obrazovky uživatelského rozhraní) prokazující naplnění požadavků na dodávanou SW 
část plnění specifikovaných v příloze č. 1 návrhu smlouvy tak, aby bylo možné 
posoudit soulad požadovaných a nabízených vlastností celého plnění. Pro tyto účely 
může účastník využít i uživatelskou dokumentaci produktu nebo jinou vhodnou 
existující dokumentaci. Dále účastník uvede kalkulaci ročních provozních nákladů, 
které bude zadavatel nucen vynakládat za provoz plnění v prostředí Microsoft Azure 
dle specifikace v příloze č. 1 návrhu smlouvy (rozhodné nákladové položky jsou více 
popsány v kapitole „Instalace a implementace“).  

(2) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

https://nen.nipez.cz/


Česká školní inspekce Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních 

databází agendových informačních systémů 

ČŠIG-S-1285/25-G2  ČŠIG-12041/25-G2 

4/5 

(3) Nabídka nesmí obsahovat údaje, které by mohly zadavatele uvést v omyl, musí být 
učiněna (zpracována a podána) vážně, určitě a srozumitelně. 

(4) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

čl. 11  
Termín otevírání nabídek 

Nabídky budou otevřeny v systému NEN dne 15. 1. 2026 v 12:05 hod. 

čl. 12  
Hodnocení nabídek 

(1) Hodnoticím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

(2) V případě rovnosti nabídkových cen dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek los. Losování se může účastnit jeden zástupce každého z účastníků, jejichž 
nabídky splnily podmínky pro losování (komise může po zástupci požadovat, aby se prokázal 
dokladem totožnosti a oprávněním zastupovat účastníka). Dotčení účastníci budou vyzváni 
k účasti na losování nejméně 2 pracovní dny předem. 

(3) Nabídky budou hodnoceny na základě podkladů předaných účastníkem. 

(4) Zadavatel si vyhrazuje právo předat nabídky nezávislým odborníkům za účelem 
vypracování podpůrných posudků či zpráv pro hodnoticí komisi. 

čl. 13  
Zadávací lhůta 

Účastník je svou nabídkou vázán po celou dobu běhu zadávací lhůty, tzn. po dobu 90 dnů 
od skončení lhůty pro podání nabídek. 

čl. 14  
Společná ustanovení 

(1) Účastník je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, poskytnutých zadavatelem 
v souvislosti se zadávacím řízením a dále je povinen postupovat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné zakázky, 
dále zadávací řízení do okamžiku uzavření smlouvy zrušit, případně veškeré nabídky 
odmítnout. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit 
informace obsažené v nabídce u třetích osob nebo objasnění předložených informací 
či dokladů, které účastník předloží v nabídce. Účastník je povinen k tomuto poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka, oznámení 
o výběru dodavatele nebo zrušení zadávacího řízení jeho uveřejněním na profilu zadavatele; 
v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka i oznámení o výběru dodavatele 



Česká školní inspekce Integrovaný elektronický nástroj pro automatizované 
analytické vyhodnocení a interpretaci dat relačních 

databází agendových informačních systémů 

ČŠIG-S-1285/25-G2  ČŠIG-12041/25-G2 

5/5 

a o zrušení zadávacího řízení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

(4) V případě, že nabídka nebude splňovat podmínky stanovené v této výzvě nebo 
v případě, kdy účastník neposkytne potřebnou součinnost k řádnému průběhu zadávacího 
řízení, bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení. 

(5) V souladu s § 48 odst 4 zákona č. 134/2016 Sb. zadavatel může vyloučit účastníka, 
pokud nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zdůvodněna. 

(6) V souladu s § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. zadavatel může vyloučit 
účastníka pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že se účastník dopustil v posledních 3 letech 
od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 
smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo 
jiným srovnatelným sankcím. 

(7) Účastníkům nenáleží náhrada nákladů, které vynaložili na účast v zadávacím řízení. 

(8) Případné dotazy k této výzvě je možné vznést písemně na kontaktní osobu zadavatele 
uvedenou v této výzvě, a to nejpozději 2 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Příloha: 

Návrh smlouvy včetně technické specifikace předmětu plnění 

 

V Praze dne 6. 1. 2026 

 

 
 

 

v z. PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 
náměstek  ústředního  školního  inspektora 

 
Mgr. Tomáš Zatloukal,  MBA, LL.M., MSc. 

ústřední  školní  inspektor 
 


		2026-01-06T14:52:26+0000




